

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 462/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2022

JCS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, com endereço à **AV CESAR BOSRGES , POMPILIO SAMPAIO, JEQUIE – BA, Cep. 45.206-051, CNPJ/MF Sob o 26.121.845/0001-29** através do seu representante legal, **JOSE CARLOS [REDACTED] SANTOS**, R.G. nº. [REDACTED]53.214-[REDACTED] CPF nº. [REDACTED]433.785-[REDACTED], conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JEQUIÉ.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 2.245.000,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e cinco mil reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 108/2022, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 01 - MATERIAL CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TOMPSON	100	UN	ESPATULA DE 4" EM ACO, COM CABO DE MADEIRA.	6,50	650,00
002	IPE	250	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO , NA COR BRANCA, EMBALAGEM GALAO 3,6L	115,00	28.750,00
003	DACAR	350	SC	MASSA CORRIDA ACRILICA SACO 15KG (1ª QUALIDADE)	45,00	15.750,00
004	DACAR	500	SC	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG (1ª QUALIDADE)	29,00	14.500,00
005	ATLAS	150	UN	ROLO DE ESPUMA 9 CM, EM POLIESTER	5,00	750,00
006	HIDRACOR	100	UN	PIGMENTO NA COR PRETO C/50ML.	5,30	530,00
007	MONFORT	100	UN	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO P/MASSA 12X27	11,90	1.190,00
008	IBERE	50	UN	MASSA PLÁSTICA 1KG	31,00	1.550,00
009	TIGRE	100	UN	ROLO LÁ DE CARNEIRO POLIÉSTER 15 CM	14,00	1.400,00
010	ROMA	200	UN	TRINCHA PARA PINTURA 20 CM	8,00	1.600,00
011	ATLAS	150	UN	PINCEL 2,5	6,00	900,00
012	NORTON	200	PC	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 100.	1,40	280,00
013	NORTON	500	PC	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 120.	1,40	700,00
014	NORTON	300	PC	LIXA PARA MASSA E MADEIRA 150.	1,40	420,00
015	IPE	500	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L. CORES VARIADAS.	105,00	52.500,00
016	EUCATEX	50	GL	THINNER (PU) 5000 GALÃO 5 LITROS .	98,00	4.900,00
017	NORTON	300	PC	LIXA DE FERRO Nº 100	5,30	1.590,00
018	METALEX	100	LT	MASSA CORRIDA ACRILICA 18L	189,00	18.900,00
019	METALEX	150	LT	MASSA CORRIDA PVA 18L	117,00	17.550,00
020	ATLAS	100	UN	ROLO DE ESPUMA 15CM	9,00	900,00

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

021	ATLAS	100	UN	ROLO LÃ DE CARNEIRO POLIÉSTER 23 CM	14,00	1.400,00
022	IPE	100	GL	SELADOR ACRILICO 3,6L	36,00	3.600,00
023	EUCATEX	100	GL	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	110,00	11.000,00
024	EUCATEX	100	L	SOLVENTE 0,9L	19,50	1.950,00
025	IPE	200	LT	TINTA LATEX ACRILICA BRANCA 18L	160,00	32.000,00
026	IPE	400	LT	TINTA LATEX PARA PISO 18L DIVERSAS CORES	308,70	123.480,00
027	JR	50	UN	ADUELA DE MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,70 X 2,10M = 14CM	150,00	7.500,00
028	JR	100	UN	ADUELA DE MADEIRA DE LEI PARA PORTA 0,80 X 2,10M = 14CM	157,00	15.700,00
029	VONDER	250	RL	ARAME FARPADO GALVANIZADO 500M	480,00	120.000,00
030	MORLAN	200	KG	ARAME GALVANIZADO N10	24,00	4.800,00
031	MORLAN	200	KG	ARAME GALVANIZADO N12	24,50	4.900,00
032	BELGO	500	KG	ARAME RECOZIDO TRANCADO N18	28,40	14.200,00
033	QUARTZOLIT	2.000	SC	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACI, PARA AMBIENTE EXTERNO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM 20KG	18,90	37.800,00
034	QUARTIZO	1.500	SC	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACII, PARA AMBIENTE INTERNO, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM 20KG	29,00	43.500,00
035	METASUL	100	UN	BALDE PLASTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS	13,00	1.300,00
036	METASUL	150	UN	BALDE PLASTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS	14,00	2.100,00
037	PARA	4.000	M	BARROTE DE MADEIRA DE LEI 7X7CM	10,00	40.000,00
038	JEQUIE	80	MI	BLOCO CERAMICA FURADO 10X19X19 COM 06 FUROS	920,00	73.600,00
039	RAYMAR	20	UN	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 110/220V, MODELO 800, POTÊNCIA 380W, DIÂMETRO DE 1	422,00	8.440,00
040	FIBRAFIX	200	UN	BUCHA PLASTICA Nº 08	0,30	60,00
041	PADO	50	UN	CADEADO MACIÇO Nº 30	23,00	1.150,00
042	PADO	50	UN	CADEADO MACIÇO Nº 40	30,00	1.500,00
043	PADO	50	UN	CADEADO MACIÇO Nº 25	16,30	815,00
044	PADO	70	UN	CADEADO MACIÇO Nº 35	24,00	1.680,00
045	PADO	80	UN	CADEADO MACIÇO Nº 45	38,00	3.040,00
046	TRAMONTINA	150	UN	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE METÁLICA REFORÇADA 65L. PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9 MM [CHAPA 20], COM CAPACIDADE PARA 65 L. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM. PNEU COM CÂMARA 3.5/8"	365,00	54.750,00
047	METALOZA	100	UN	CARRO DE MÃO COMPLETO (PNEU/CÂMERA DE AR CAÇAMBA EM CHAPA DE AÇO CAP.50L	205,00	20.500,00
048	CAMELO FRIO	1.600	M2	CERÂMICA ESMALTADA P/ REVESTIMENTO PAREDE 40X30CM CLASSE A PEI 3	38,00	60.800,00
049	FORMIGRES	2.000	M2	CERÂMICA ESMALTADA 50X50CM CLASSE A PEI V PARA PISO	37,00	74.000,00
050	SAO DOMINGOD	50	UN	CHAPA DE MADEIRA CONPENSADA TIPO NAVAL 6MM(MADEIRITE)	81,00	4.050,00
051	THOMPSON	30	UN	CHAVE PARA TUBO MODELO AMERICANO	105,00	3.150,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				(PLAY)DE 14" CORPO EM FERRO NODULAR MORDENTES EM CROMO MOLIBDÊNIO		
052	VONDER	500	M	CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 12MM	2,80	1.400,00
053	VONDER	40	M	CORDA DE SISAL 6MM	2,50	100,00
054	VONDER	100	M	CORRENTE GALVANIZADA 10MM	36,00	3.600,00
055	OPER	50	UN	DESEMPOLADEIRA GRANDE	14,00	700,00
056	NORTON	100	UN	DISCO DE CORTE DE 4 1/2 X3/64 X 7/8 PAR ASERRA MÁRMORE	7,00	700,00
057	INOVE	200	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO DE 4"	15,00	3.000,00
058	NORTON	200	UN	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12X11/8X3/4" (300X3,2X19,5 MM)	15,00	3.000,00
059	SOPRANO	150	UN	DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 3"	25,00	3.750,00
060	SHILD	200	UN	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3" CART. C/03	15,00	3.000,00
061	SILVANA	100	UN	DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3,5" CART. C/03	18,00	1.800,00
062	VONDER	100	KG	ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO Ø2,50	24,00	2.400,00
063	VONDER	200	KG	ELETRODO 3X25	26,00	5.200,00
064	NOVA FORMULA	400	M	EMENDA PARA FORRO DE PVC	13,50	5.400,00
065	SOPRANO	200	UN	FECHADURA DE EMBUTIR CROMADA MAÇANETA TIPO ALAVANCA EXTERNA (CHAVE PEQUENA)	89,00	17.800,00
066	LOTH	100	UN	FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 4"	9,00	900,00
067	VM	150	UN	FIO NYLON TRIMCUT 41-2 COM ROSCA GROSSA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS-220	1,75	262,50
068	NOVA FORMULA	500	M2	FORRO DE PVC PEÇA 7000X200MM ESPESSURA 80MM	39,60	19.800,00
069	NOVA FORMULA	1.000	M2	FORRO DE PVC PEÇA 8000X200MM ESPESSURA 80MM	38,00	38.000,00
070	NOVA FORMULA	1.300	M2	FORRO PVC TALA C/ 6MTS	38,00	49.400,00
071	KF	200	UN	LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO	8,00	1.600,00
072	SAO DOMINGOS	100	UN	MADEIRITE MARINHEIRA DE 9MM	68,00	6.800,00
073	VONDER	1.000	UN	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA BITOLA 3/16"X60"	1,20	1.200,00
074	TOMPSON	400	UN	PARAFUSO COM BUCHA P/ VASO SANITÁRIO Nº 10	4,90	1.960,00
075	PARA	2.000	M	PEÇA DE MADEIRA DE LEI 12X7CM	26,00	52.000,00
076	JR	100	UN	PORTA DE MADEIRA DE LEI TIPO ALMOFADA DE 0,80X2,10M	330,00	33.000,00
077	MN	50	UN	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES 0,80X2,11	160,69	8.034,50
078	JR	60	UN	PORTA LISA DE IMBUÍA 70X2,10	170,00	10.200,00
079	GERDAU	300	KG	PREGO POLIDO 18X27=2.1/2X10	22,00	6.600,00
080	GERDAU	250	KG	PREGO POLIDO 19X33= 3X9	21,00	5.250,00
081	PARA	6.000	M	RIPA DE MADEIRA 4X1,5M	3,00	18.000,00
082	PARA	6.000	M	RIPÃO DE MADEIRA DE LEI 7X3CM	6,00	36.000,00
083	NOVA FORMULA	1.500	M	RODA FORRO DE PVC 1ª LINHA	6,50	9.750,00
084	KF	150	UN	SERRA AÇO RÁPIDO NIMETAL	9,00	1.350,00
085	SAO DOMINGOS	1.000	M	TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 25X2,5CM=3M	13,60	13.600,00
086	JR	1.000	M	TÁBUA DE MADEIRA TAIPÁ 30X2,5CM=3M	14,50	14.500,00
087	CATITE	30	MI	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL (REDONDA)	880,00	26.400,00
088	ETERNIT	300	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA 6MMX244X1,10CM	83,00	24.900,00
089	ETERNIT	1.000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4MM=2,44X050M	32,00	32.000,00
090	VONDER	10	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 100M ESTOJO ABERTO EM ABS CORPO DE BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	210,00	2.100,00
091	TOMPSON	20	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 20M ESTOJO	45,00	900,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA		
092	VONDER	20	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30M ESTOJO ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	55,40	1.108,00
093	TOMPSON	20	UN	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50M ESTOJO ABERTO EM ABS C/ BORRACHA ANTI IMPACTO DE QUALIDADE ERGONÔMICA	68,00	1.360,00
094	TRAMONTINA	200	UN	VASSOURA DE AÇO	34,00	6.800,00
095	BELGO	1.200	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8"=10.0MM=12M	84,90	101.880,00
096	BELGO	500	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2" =12,50MM =12M	125,00	62.500,00
097	BELGO	600	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1"25,00MM==12M	489,00	293.400,00
098	BELGO	600	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/4"=6.3MM=12M	36,00	21.600,00
099	BELGO	200	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/16"=4,2MM=12M	22,00	4.400,00
100	BELGO	100	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/4" =20MM=12M	295,00	29.500,00
101	BELGO	1.200	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16"=8.0MM=12M	57,00	68.400,00
102	BELGO	100	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/8"16.0MM=12M	230,00	23.000,00
103	BELGO	1.200	UN	VERGALHÃO DE AÇO CA 60 4.2MM=12M	22,60	27.120,00
104	CONCREMAXINA	200	KG	CIMENTO BRANCO EM CONFORMIDADE C/ AS -NORMAS TÉCNICAS-NBR 12989:1993. SACO DE 1KG	7,00	1.400,00
105	PROTEG	30	UN	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL -500ML	20,00	600,00
106	INOVE	35	UN	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 10 CM X 10 MT	52,00	1.820,00
107	INOVE	60	UN	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM X 10 MT	84,00	5.040,00
108	CAMELO FIOR	300	M2	REVESTIMENTO DE PAREDE ARTICO 32X60	38,00	11.400,00
109	INCESA	1.200	M2	REVESTIMENTO CERAMICO CHAMONIX BRANCO 60X60	40,00	48.000,00
110	PADOVA	100	CJ	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DESCARGA ACOPLADA	130,00	13.000,00
111	MORLAN	300	RL	TELA DE ARAME DE AÇO BAIXO TEOR DE CARBONO ZINCADO COM MALHA HEXAGONAL BMG 22 MALHA 2 ,1.50X50MT (GALINHEIRO)	320,00	96.000,00
112	BELGO	200	UN	MALHA POP 20X20MM 2X3MT	75,00	15.000,00
113	954	600	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X45MT.	7,00	4.200,00
114	INOVE	100	UN	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	18,40	1.840,00
115	QUARTZOLIT	150	UN	REJUNTE PARA PISO DIVERSAS CORES 1KG	8,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE						2.245.000,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3.2 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 09 de novembro de 2022, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: JCS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.121.845/0001-29.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 462/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2022

RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, com endereço à **Praça João Carlos Hohlenwerger, nº 06B, Centro, Ipiáú-BA, CEP 45.570-000, CNPJ/MF Sob o 47.228.453/0001-33** através do seu representante legal, **RICARDO [REDACTED] MEDRADO**, R.G. nº. **[REDACTED] 70699** CPF nº. **[REDACTED] 741.315-[REDACTED]**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JEQUIÉ.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.448.388,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e oito reais)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 108/2022, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE 02 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	KRONA	150	UN	ADESIVO PARA PVC. EMBALAGEM: BSNAGA COM 75 GRAMAS.	4,40	660,00
002	KRONO	120	UN	ADESIVO PARA PVC. EMBALAGEM: BSNAGA COM 850 GRAMAS.	45,00	5.400,00
003	FORTLEV	3	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMP. CAPACIDADE 3.000 L	1.250,00	3.750,00
004	KRONA	150	UN	ADESIVO PARA PVC. EMBALAGEM: BSNAGA C/175 GRAMAS	10,00	1.500,00
005	LORENZETTI	60	UN	CHUVEIRO ELETRICO MAXI DUCHA 220V	44,00	2.640,00
006	FORTLEV	5	UN	CAIXA DE AGUA EM FIBRA, COM TAMP. CAPACIDADE 5000 LITROS	2.200,00	11.000,00
007	FORTLEV	50	UN	CAP SOLDÁVEL DE 25 MM.	1,10	55,00
008	KRONA	120	UN	ANEL DE VEDAÇÃO SANITÁRIO.	7,20	864,00
009	FORTLEV	100	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 20 X 1/2" P/ CX D'ÁGUA.	8,44	844,00
010	FORTLEV	30	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 25 X 3/4" P/ CX D'ÁGUA.	7,50	225,00
011	FORTLEV	30	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 32 X 1" P/ CX D'ÁGUA.	16,00	480,00
012	FORTLEV	30	UN	ADAPTADOR C/FLANGE 50 X 1 1/2" P/ CX D'ÁGUA.	16,50	495,00
013	FORTLEV	150	UN	CAP SOLDÁVEL DE 20 MM.	0,84	126,00
014	FORTLEV	50	UN	CAP SOLDÁVEL DE 32 MM.	2,30	115,00
015	LOGASA	90	UN	CONJUNTO SANITARIO COMPLETO, COM BACIA E CAIXA ACOPLADA	330,00	29.700,00
016	INCA	10	UN	ABRACADEIRA COLAR DE 50MM PARA	9,40	94,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				25MM		
017	INCA	30	UN	ABRAÇADEIRA TIPO D 1"	1,60	48,00
018	INCA	10	UN	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4"	0,95	9,50
019	FORTLEV	120	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1"	1,40	168,00
020	FORTLEV	130	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4"	0,90	117,00
021	DURIN	30	UN	ADAPTADOR PARA SAIDA DE VASO SANITARIO 100MM	7,90	237,00
022	DURIN	120	UN	ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO (TAMPA)	32,00	3.840,00
023	DURIN	20	UN	ASSENTO EM PVC PARA VASO SANITARIO INFANTIL (TAMPA)	45,00	900,00
024	KRONA	20	UN	BORRACHA DE VEDAÇÃO DE CAIXA E DESCARGA ACOPLADA	5,30	106,00
025	KRONA	100	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20MM	1,00	100,00
026	FORTLEV	30	UN	BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 32X25MM	0,70	21,00
027	FORTLEV	30	UN	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL 50X25MM	3,40	102,00
028	LOGASA	75	UN	CAIXA DESCARGA DE LOUÇA 6L	39,00	2.925,00
029	DURIN	200	UN	CAIXA DESCARGA COM TUBO	45,00	9.000,00
030	DURIN	100	UN	CAIXA DESCARGA SEM TUBO	30,00	3.000,00
031	FORTLEV	30	UN	CAP PVC COM ROSCA 1.1/4	4,50	135,00
032	FORTLEV	30	UN	CAP PVC COM ROSCA 1	3,10	93,00
033	KRONA	100	UN	CAP PVC COM ROSCA 1.1/ 2"	6,00	600,00
034	FORTLEV	30	UN	CAP PVC COM ROSCA 1/2"	1,50	45,00
035	FORTLEV	50	UN	CURVA 90° SOLDAVEL 25MM	2,30	115,00
036	FORTLEV	100	UN	CURVA 90° SOLDAVEL 20MM	1,63	163,00
037	KRONA	200	UN	ENGATE BRANCO 30CM	4,48	896,00
038	DURIN	300	UN	ENGATE BRANCO 40CM	4,75	1.425,00
039	DURIN	100	UN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	3,69	369,00
040	KRONA	180	UN	FITA VEDA ROSCA 18X50M	4,00	720,00
041	FORTLEV	200	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 40MM	3,60	720,00
042	FORTLEV	250	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM	0,58	145,00
043	FORTLEV	250	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	0,84	210,00
044	FORTLEV	250	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 32MM	2,16	540,00
045	FORTLEV	200	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	3,32	664,00
046	FORTLEV	200	UN	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	5,50	1.100,00
047	FORTLEV	200	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40MM	1,70	340,00
048	FORTLEV	60	UN	JUNCAO SIMPLES PVC ESGOTO 100X100MM	17,40	1.044,00
049	LUCONI	50	UN	KIT MECANISMO DUPLO PARA CAIXA DE DESCARGA	70,00	3.500,00
050	FORTLEV	50	UN	LUVA SOLDAVEL SIMPLES 20MM	0,93	46,50
051	FORTLEV	100	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL 20MM	8,30	830,00
052	FORTLEV	150	UN	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100MM	3,40	510,00
053	FORTLEV	200	UN	MANGOTE 1,5"	23,00	4.600,00
054	FORTLEV	200	UN	MANGOTE 2"	32,00	6.400,00
055	FORTLEV	200	UN	MANGOTE 2,5"	45,00	9.000,00
056	TUBOFORTE	200	M	MANGUEIRA PARA IRRIGACAO PRETA 3/4 100M	45,00	9.000,00
057	KRONA	200	UN	PLUG ROSCAVEL 1/2"	0,80	160,00
058	FORTLEV	100	UN	REDUCAO EXCENTRICA PVC 100X75	6,70	670,00
059	FORTLEV	60	UN	REGISTRO DE GAVETA DE PVC 3/4"	23,50	1.410,00
060	FORTLEV	100	UN	REGISTRO DE PVC ESFERA 20MM	6,33	633,00
061	FORTLEV	100	UN	REGISTRO DE PVC ESFERA 25MM	9,20	920,00
062	DURIN	700	UN	SIFAO SAFONADO	8,00	5.600,00
063	TLS	10	UN	TANQUE DE LAVAR EM MARMORE SINTETICO 2 CUBAS 1,10M	110,00	1.100,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

064	KRONA	80	UN	TORNEIRA DE BÓIA DE 1/2	10,50	840,00
065	TALITA	100	UN	TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA PARA PAREDE 1162 C-50 PADRAO MEDIO	47,95	4.795,00
066	TALITA	100	UN	TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA LAVATORIO PADRAO MEDIO	48,00	4.800,00
067	HERC	100	UN	TORNEIRA JARDIM 1/2	2,60	260,00
068	FORTLEV	500	UN	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M	82,00	41.000,00
069	FORTLEV	600	UN	TUBO PVC ESGOTO 150MM 6M	182,50	109.500,00
070	FORTLEV	300	UN	TUBO PVC ESGOTO 40MM 6M	23,00	6.900,00
071	FORTLEV	350	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM 6M	12,00	4.200,00
072	FORTLEV	300	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM 6M	17,00	5.100,00
073	FORTLEV	100	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM 6M	75,00	7.500,00
074	FORTLEV	120	UN	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM 6M	125,00	15.000,00
075	LOGASA	30	UN	VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO	290,00	8.700,00
076	TALITA	10	UN	DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA PLASTICA	48,00	480,00
077	TALITA	10	UN	DUCHA HIGIENICA MANGUEIRA FLEXIVEL DE METAL CROMADO	80,00	800,00
078	KALA	50	UN	MANGUEIRA PLASTICA PARA JARDIM DE 1/2 COM 30 M	70,00	3.500,00
079	STEEL	20	CJ	KIT ACESSÓRIO PLASTICO P/ BANHEIRO	45,00	900,00
080	FORTLEVER	100	UN	TORNEIRA AUTOMATICA DE MESA BANHEIRO, BANCADA COZINHA	95,00	9.500,00
TOTAL DO LOTE						356.000,00

LOTE: LOTE 03 - MATERIAL ELETRICO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	ENERBRAS	400	UN	CANALETA PLASTICA, DIMENSOES 20 X 10 X 2,20 MM, LINHA A.	6,80	2.720,00
002	FORTLEV	30	UN	CAP ESGOTO PVC 100MM	9,00	270,00
003	DELSARTO	200	CX	GRAMPO PARA FIO	4,70	940,00
004	FORTLEV	500	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 2	2,00	1.000,00
005	LORENZETTI	200	PEC	RESISTENCIA P/CHUVEIRO ELETRICO 110 E 220V	16,00	3.200,00
006	GLIGHT	100	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250 W 220 V	65,00	6.500,00
007	SINTESE	15	UN	ESCADA DE ALUMINIO 10 METROS DUPLA EXTENSIVEL 2X10	750,00	11.250,00
008	ADERE	200	UN	FITA ISOLANTE 20M PRETA	7,30	1.460,00
009	G-LIGHT	100	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W	80,00	8.000,00
010	FORTLEV	200	UN	CAIXA DE LUZ EM PVC 4 X 4.	5,00	1.000,00
011	MUGITEC	10	UN	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS.	180,10	1.801,00
012	SINTESE	10	UN	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS.	250,00	2.500,00
013	ADERE	100	UN	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO C/10M.	20,00	2.000,00
014	SINTESE	20	UN	ESCADA ARTICULADA; PERMITE O AJUSTE EM VÁRIAS POSIÇÕES, COM SISTEMA DE ARTICULAÇÃO DIVIDIDO EM 4 PARTES COM 4 DEGRAUS CADA, TOTALIZANDO 16 DEGRAUS. POSSUI SISTEMA DE TRAVA EM CADA PARTE E SAPATAS ANTIDERRAPANTES. MATERIAL DA ESCADA: ALUMÍNIO; ALTURA DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO FECHADA): 1,25 M; ALTURA MÁXIMA DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO ESTENDIDA): 4,50 M; ALTURA MÁXIMA DE USO DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO ESTENDIDA): 4,40 M; ALTURA MÁXIMA DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO PINTOR): 2,20 M; ALTURA MÁXIMA DE USO DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO PINTOR): 2,07 M; INDICAÇÃO DO ÂNGULO DE INCLINAÇÃO: 70° A 78°; ALTURA DA ESCADA ARTICULADA (POSIÇÃO ANDAIME): 1,24 M; LARGURA DA ESCADA: 34,00 CM; QUANTIDADE DE DEGRAUS DA ESCADA: 16 DEGRAUS; NÚMERO DE POSIÇÕES DE AJUSTE	1.150,00	23.000,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				DA ESCADA: 4 POSIÇÕES; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KGF (INCLUINDO OPERADOR + FERRAMENTAS).		
015	VONDER	25	UN	ALICATE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA	55,00	1.375,00
016	TUBORTE	40	UN	CURVA ROSCAVEL EM PVC PARA ELETRODUTO 1.1/4"	8,00	320,00
017	STECK	120	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	9,00	1.080,00
018	STECK	150	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	9,00	1.350,00
019	STECK	200	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	9,00	1.800,00
020	STECK	200	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	12,00	2.400,00
021	STECK	130	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	12,00	1.560,00
022	STECK	60	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 100A	50,00	3.000,00
023	STECK	70	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 30A	9,00	630,00
024	STECK	60	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 40A	15,00	900,00
025	STECK	100	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 30A	10,00	1.000,00
026	STECK	100	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	60,00	6.000,00
027	FORTLEV	30	UN	ELETRODUTO CORRUGADO RIGIDO ANTICHAMA 3/4 50M	2,10	63,00
028	TUBOFORTE	100	UN	ELETRODUTO 1.1/2	28,00	2.800,00
029	RADIAL	20	UN	EXTENSAO TRIPOLAR DE 10M COM FIO 2,5MM	55,00	1.100,00
030	RADIAL	20	UN	EXTENSAO DE 10M COM FIO DE 2,5MM	55,00	1.100,00
031	RADIAL	10	UN	EXTENSAO TRIPOLAR DE 20M COM FIO 2,5MM	60,00	600,00
032	SIL	150	RL	FIO CABINHO FLEXIVEL 1,5 MM, COM 100 METROS	180,00	27.000,00
033	COBRACOM	100	PEC	FIO CABINHO FLEXIVEL 10,0 MM	800,00	80.000,00
034	SIL	400	RL	FIO CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM, COM 100 METROS	190,00	76.000,00
035	SIL	400	PEC	FIO CABINHO FLEXIVEL 4,0 MM	300,00	120.000,00
036	SIL	100	RL	FIO CABINHO FLEXIVEL 6,0 MM	450,00	45.000,00
037	SIL	100	PEC	FIO CABINHO FLEXIVEL PP 6,0 MM	800,00	80.000,00
038	SIL	20	PEC	FIO DE TELEFONE CCI 04 PAR	110,00	2.200,00
039	SIL	30	RL	FIO TORCIDO 1,5MM	220,00	6.600,00
040	SIL	30	PEC	FIO TORCIDO 2,5MM	350,00	10.500,00
041	RADIAL	500	UN	BOCAL COM RABICHO	4,00	2.000,00
042	RADIAL	200	UN	BOCAL DE LOUÇA	4,50	900,00
043	SIL	20	PEC	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2X4,0 MM	750,00	15.000,00
044	SIL	10	PEC	CABO DE COBRE SOLIDO 6,0MM	580,00	5.800,00
045	COBRECUM	3.000	M	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADOS TRIPLEX 3X16MM	12,00	36.000,00
046	COBRECUM	1.500	M	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADOS TRIPLEX 3X25MM	17,00	25.500,00
047	PADRAO FORTE	20	UN	CAIXA TRIFASICA PADRAO COELBA COMPLETA INCLUSO RACK E PONTALETE	287,00	5.740,00
048	AVANT	200	UN	LAMPADA COMPACTA ELETRONICA 15WX220	10,00	2.000,00
049	AVANT	200	UN	LAMPADA COMPACTA ELETRONICA 20WX220	9,00	1.800,00
050	AVANT	200	UN	LAMPADA COMPACTA ELETRONICA 25WX220	9,00	1.800,00
051	G-LIGHT	400	UN	LAMPADA DE LED 12W 220W	10,00	4.000,00
052	G-LIGHT	800	UN	LAMPADA DE LED 15W 220W	12,00	9.600,00
053	G-LIGHT	700	UN	LAMPADA DE LED 25W 220W	17,00	11.900,00
054	G-LIGHT	800	UN	LAMPADA DE LED 40W 220W	42,00	33.600,00
055	G-LIGHT	700	UN	LAMPADA DE LED 60W 220W	65,00	45.500,00
056	G-LIGHT	500	UN	LAMPADA DE LED 75W 220W	95,00	47.500,00
057	GLIGHT	100	UN	LAMPADA FLUORECENTE 20W 220W	5,00	500,00
058	BLUMENAU	150	UN	LUMINARIA PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO - GLOBO	95,00	14.250,00
059	TUBOFORTE	80	UN	LUVA ROSCAVEL PVC 1" PARA ELETRODUTO	1,30	104,00
060	RADIAL	200	UN	PINO 3 SAIDA 10A	12,00	2.400,00
061	RADIAL	100	UN	PINO FEMEA 20A 2P+T	5,80	580,00
062	RADIAL	200	UN	PINO MACHO 20A 2P+T	5,00	1.000,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

063	RADIAL	200	UN	PLACA CEGA BRANCA	4,00	800,00
064	RADIAL	700	UN	PLAFONIER DECORATIVO BRANCO PVC 125/1	4,00	2.800,00
065	RADIAL	200	UN	TAMPA CEGA 4X2	3,30	660,00
066	RADIAL	100	UN	TAMPA CEGA 4X4	4,00	400,00
067	RADIAL	100	UN	TOMADA PARA AR CONDICIONADO COMPLETA	33,00	3.300,00
068	RADIAL	200	UN	TOMADA PARA COMPUTADOR COMPLETA	19,00	3.800,00
069	RADIAL	300	UN	TOMADA DE EMBUTIR TRIPOLAR	20,00	6.000,00
070	RADIAL	250	UN	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL SIMPLES	7,30	1.825,00
071	TUBOFORTE	200	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4=3M ANTICHAMA	20,00	4.000,00
072	TUBOFORTE	60	UN	TUBO ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1.1/4=3M ANTICHAMA	25,00	1.500,00
073	SIL	50	PEC	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM	295,00	14.750,00
074	RADIAL	100	UN	PINO MACHO 10A 2P+T	5,00	500,00
075	COBRECUM	1.500	M	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADOS DUPLEX 2X16MM	8,90	13.350,00
076	COBRECUM	2.000	M	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADOS QUAD 4X16MM	14,90	29.800,00
TOTAL DO LOTE						890.978,00

LOTE: LOTE 04 - EPI

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PEGA FORTE	300	PR	BOTA DE BORRACHA TIPO SETE LÉGUAS COR PRETA SOLADO AMARELO Nº DIVERSOS	53,50	16.050,00
002	SAAD	300	PR	BOTINA EM COURO FECHAMENTO ELÁSTICO	58,00	17.400,00
003	VONDER	100	UN	CAPA P/ CHUVA C/ CAPUZ (PVC COM FORRO)TAM. G COR AMARELA	39,00	3.900,00
004	WORKER	90	UN	CAPA P/ CHUVA C/ CAPUZ (PVC COM FORRO)TAM. GG COR AMARELA	43,00	3.870,00
005	VONDER	50	UN	CONE DE PVC FLEXIVEL P/ SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR LARANJA/BRANCO REFLETIVO	118,80	5.940,00
006	KALIPSO	500	PR	LUVA DE PANO PIGMENTADA FIOS DE ALGODÃO TAM. VARIADOS	7,50	3.750,00
007	WORKER	600	PR	LUVA DE RASPA CANO CURTO TAM. VARIADOS	8,80	5.280,00
008	WORKER	400	UN	MÁSCARA DESCARTAVEL C/ VALVULA P/ EXALAÇÃO (RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL PFF1	5,00	2.000,00
009	WORKER	400	UN	MASCARA RESPIRATÓRA P/POEIRA,NEVOAS E FUMOS METÁLICOS	3,30	1.320,00
TOTAL DO LOTE						59.510,00

LOTE: LOTE 05 - FERRAMENTAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MINASUL	120	UN	ALAVANCA REDONDA COM PONTA E PÁ DE 1"X1,80 EM AÇO FORJADO	164,00	19.680,00
002	RAMADA	130	UN	ALAVANCA SEXTAVADA COM PONTA E PA DE 1X1,80 EM AÇO FORJADO	145,00	18.850,00
003	TRAMONTINA	20	UN	ALICATE DE PONTA.	25,00	500,00
004	TRAMONTINA	20	UN	ALICATE UNIVERSAL 8"	34,80	696,00
005	TRAMONTINA	75	UN	ANCINHO CURVO DE 14 DENTES COM CABO	40,00	3.000,00
006	RAMADA	200	UN	CABO P/ PICARETA INDUSTRIALIZADO ROLIÇO TAM 1,50M	24,00	4.800,00
007	RAMADA	200	UN	CABO P/ ENXADA INDUSTRIALIZADO ROLIÇO TAM 1,50M	20,00	4.000,00
008	RAMADA	200	UN	CABO P/ PÁ INDUSTRIALIZADO ROLIÇO TAM 1,50M	20,00	4.000,00
009	ATLAS	100	UN	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 8"	33,00	3.300,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

010	RAMADA	180	UN	ENXADA BATIDA 2.5L S/ CABO	52,00	9.360,00
011	RAMADA	200	UN	ENXADA MEIA LUA 2.1/2L	54,00	10.800,00
012	COLLINS	50	UN	FACÃO DE 18" COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA	55,00	2.750,00
013	COLLINS	50	UN	FACÃO DE 20" COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA	55,00	2.750,00
014	RAMADA	10	UN	FOICE ROÇADEIRA S/CABO	45,00	450,00
015	VONDER	10	UN	FURADEIRA PROFISSIONAL DE 1/2" COMPLETA	518,00	5.180,00
016	VONDER	20	UN	GRAMPEADOR MANUAL PARA GRAMPOS DE DIVERSOS TAMANHOS	52,00	1.040,00
017	TRAMONTINA	60	UN	MARRETA OITAVADA 1KG	42,70	2.562,00
018	TRAMONTINA	60	UN	MARRETA OITAVADA 2KG	74,40	4.464,00
019	TRAMONTINA	30	UN	MARTELO C/ UNHA POLIDO Nº 29MM C/ CABO	47,00	1.410,00
020	TRAMONTINA	60	UN	MARTELO PARA PEDREIRO 2 CORTES	43,80	2.628,00
021	RAMADA	100	UN	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 S/ CABO Nº 4	50,00	5.000,00
022	RAMADA	200	UN	PÁ AJUNTADEIRA REDONDA DE BICO Nº 4	50,00	10.000,00
023	RAMADA	200	UN	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA S/ CABO	80,00	16.000,00
024	RAMADA	50	UN	PICARETA CHIBANCA S/CABO	83,00	4.150,00
025	TRAMONTINA	50	UN	PONTEIRO REDONDO DE AÇO 3/4"X12"	20,00	1.000,00
026	VONDER	10	UN	TESOURA CORTA VERGALHÃO (CORPO EM AÇO FORJADO E MORDENTE EM AÇO CROMO MOBIBDÊNIO FORJADO COM REGULAGEM PARA CORTE DE ATÉ 1/2"	143,00	1.430,00
027	TRAMONTINA	50	UN	TORQUÊS ARMADOR 12"	42,00	2.100,00
TOTAL DO LOTE						141.900,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

3.2 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 09 de novembro de 2022, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: RICARDO BARRETO MEDRADO EPP, CNPJ: 47.228.453/0001-33.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).